/hostium castris/\ Crasso renuntiaverunt non <eâdem> esse <diligentiâ> (ab decumana porta) castra munîta facilemque aditum habere.

Id (aliquot de causis) acciderat, [ut subito Galli /belli RENOVANDI legionisque OPPRIMENDAE consilium/ caperent:]

Id (ea de causa) faciebat {quod (cum /tanta multitudine hostium/), praesertim \eo absente\ [qui /summam imperii/ teneret,] nisi <aequo loco> aut \oportunitate aliqua data\ legato DIMICANDUM non existimabat.}

Ita \commutata fortuna\ eos [qui (in /spem POTIUNDORUM castrorum/) venerant] |undique circumventos| intercipiunt,

Itaque [cum intellexeret ^omnes fere Gallos novis rebus studere et (ad bellum) mobiliter celeriterque excitari,^ ^omnes autem homines naturâ libertati studere^ et ^condicionem servitutis odisse,^ [prius quam plures civitates conspirarent,] ^PARTIENDUM sibi ac latius DISTRIBUENDUM exercitum putavit.^

Nam [UT (ad bella SUSCIPIENDA) /Gallorum~/ alacer ac promptus est /~animus,/] SIC {mollis ac minime resistens (ad calamitates FERENDAS)} /mens eorum/ est.

naves totae factae (ex robore) (ad quamvis vim et contumeliam PERFERENDAM);

primum, {quod legionem neque eam plenissimam \detractis cohortibus duabus\ et \compluribus singillatim, [qui (commeatûs PETENDI causa) missi erant,] absentibus\ ^ (propter paucitatem) despiciebant;^}

Quae quidem res (ad negotium CONFICIENDUM) maximae~ fuit ~oportunitati:

Quintum Titurium Sabinum legatum (cum legionibus tribus) (in Venellos, Coriosolites Lexoviosque) mittit, [qui eam manum DISTINENDAM curet.]

Sabinus <^idoneo omnibus rebus^ loco> <castris> sese tenebat, [cum Viridovix (contra eum) </duorum milium spatio/> consedisset cotidieque \productis copiis\ /PUGNANDI potestatem/ faceret,] [ut iam NON SOLUM hostibus (in contemptionem) Sabinus veniret, SED ETIAM </nostrorum militum vocibus/> non nihil carperetur;

summaque erat <vasto atque aperto mari,> \magnis aestibus,\ \raris ac prope nullis portibus\ /difficultas NAVIGANDI./

85+ Ablative Phrases

altissimis montibus	/diurnitate pugnae/	/scientiâ atque usu rerum
flumine	integris viribus	nauticarum/
vallo fossâque	Nervico proelio	(communi consilio)
/obsidum nomine/	compluribus vulneribus	maiore spê
/multitudine armatorum/	alio consilio	/naturâ loci/
isdem itineribus	/frumenti commeatusque	aestuariis,
integris viribus	inopiâ/	navibus

pedestribus copiis
 pedibus
 /horarum duodecim spatio,
 utraque re
 aggere ac molibus
 suis fortunis
 /isdem opportunitatibus loci/
 tempestatibus
 vasto atque aperto mari,
 clavis ferreis
 digiti pollicis crassitudine;
 ferreis catenis
 velis
 /una celeritate et pulsu
 remorum/
 copulis
 Rostro
 uno tempore
 summa vi
 fugâ
 /noctis interventu/
 Quo proelio
 his paucis diebus
 ^idoneo omnibus rebus^
 loco